
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione N  002  dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Liquidazione salario del mese di Dicembre 2015 - Motta Vincenzo e Failla Rosario – OTI. 

 

L'anno duemilasedici il giorno undici. del mese di Gennaio 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n.18 del 29/10/2012 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell'Ente-Determinazioni-affidamento";   

 Considerato che l'operaio agricolo a tempo indeterminato Motta Vincenzo ha prestato la sua 

opera presso l'azienda dell'Ente nel mese di  Dicembre 2015;  

 Considerato che occorre liquidare al Sig. Motta Vincenzo l'indennità di percorso per il mese di  

Dicembre 2015; 

 Considerato che l’operaio a tempo indeterminato Failla Rosario ha prestato la sua opera presso 

l'azienda dell'Ente nel mese di  Dicembre 2015;   

 Considerato che occorre liquidare al Sig. Failla Rosario l'indennità di percorso per il mese di  

Dicembre 2015; 

Visto l’art.1 del DL 24 aprile 2014 n. 66 “Misure urgenti per la competitivita' e la giustizia 

sociale” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 95 del 24 aprile 2014 che dispone una 

riduzione del cuneo fiscale per lavoratori dipendenti e assimilati;  

Tenuto conto della normativa vigente e delle tabelle salariali in vigore; 

 Considerato che la somma complessiva da liquidare ammonta a €3.413,78 

(tremilaquattrocentotredici/78 euro) per i salari OTI del mese di Dicembre 2015 al lordo delle 

trattenute;  

 Considerato che occorre liquidare al Sig. Failla Rosario la somma mensile di € 76,58 per 

assegni familiari;  

 Considerato che in base alla normativa vigente è necessario versare le ritenute erariali su 

retribuzioni di Dicembre 2015, con successiva determinazione, dell’importo di €729,29 

(settecentoventinove/29 euro);  



 Vista la nota n. 03/16 del 05/01/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, con riferimento all'ultimo Bilancio di Previsione regolarmente approvato, gestendone 

i 4/12 (quattro dodicesimi); 

 Vista la nota n. 573 del 08/01/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo 

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 Innovazione, 

Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e Controllo Enti Collegati 

del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 14/16/E l'08/01/2016, che autorizza 

l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per soli 2 mesi (Gennaio/Febbraio) fino al 

29/02/2016, in linea con quanto stabilito dalla normativa regionale;          

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario”;   

 In conformità alle premesse:   

D E T E R M I N A  

     Art. 1) Di liquidare e pagare ordinandone il pagamento a mezzo di regolari mandati, la somma 

complessiva netta di € 2.382,69 (duemilatrecentottantadue/69 euro) agli operai agricoli OTI per il 

salario di Dicembre 2015 + credito IRPEF (art. 1 DL 66/2014) pari a € 81,58 cadauno e € 76,58 per 

assegni familiari da liquidare al Sig. Failla R., come da prospetto allegato. 

 Art. 2) Di versare all’Agenzia delle Entrate di Caltagirone, con successiva determinazione ed 

entro i termini di legge, per ritenute erariali operate sui salari OTI del mese di Dicembre 2015, la 

somma complessiva di €729,29 (settecentoventinove/29 euro). 

  

 IL DIRETTORE 

Dr. Gianfranco Venora  

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 


	IL DIRETTORE

